10.000,00 (dez mil reais) para atender despesas com contribuições patronais 

• Programa de Trabalho 01.031.0003.2.022 - Processo Legislativo -Administração da Unidade 
elemento de despesa 31901100 vencimentos e vantagens fixas- pessoal civil na Câmara Municipal 
no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais) para atender despesas com pessoal 

São estas, Senhora Presidente, e Senhores Vereadores, as razões que me levam a propor a 
presente matéria, e solicitar dessa Egrégia Casa de Leis a sempre cuidadosa e percuciente análise, 
recebendo de todos o irrestrito apoio para a sua aprovação.

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS, RESOLVE: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado abrir Crédito Adicional Suplementar 
junto ao Orçamento Geral de 2020, em conformidade com o disposto no inciso I do art. 41 
da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais) na forma do anexo I. 

Art. 2º Os recursos, para atendimento ao artigo anterior, serão provenientes das 
anulações das dotações discriminadas no Anexo II, em conformidade com o inciso III do 
§ 1 ° do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64. 

Art.